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Komitet Organizacyjny 
Komandor rajdu – Teresa Piecuch  

Idalia Ferenc, Andrzej Piecuch, Adam Harkawy, Tadeusz Wszołek 

 

Trasę prowadzą przewodnicy. Nad uczestnikami rajdu opiekę będą także sprawowali 

gorliccy ratownicy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego - Grupa Krynicka   

 

Organizatorzy: 
Klub Podróżnika „Klimkówka 49.5°” działający przy WDKiT w Klimkówce  

Gminny Ośrodek Kultury w Ropie 

Wiejski Dom Kultury i Turystyki w Klimkówce 

 

Cele rajdu: 
- uczczenie poległych żołnierzy spoczywających na ziemi gorlickiej 
- wędrówka przez tereny na których toczyły się walki w czasie I wojny światowej 

- poznanie architektury zabytkowych cmentarzy z okresu I wojny światowej oraz ciekawych v   

kamiennych nagrobków na cmentarzach cywilnych 

- czynny wypoczynek i rekreacja powiązana z popularyzacją turystyki kwalifikowanej 

- poznanie Beskidu Niskiego w tym znajdujących się na jego terenie zabytków (cerkwi, 

cmentarzy wiejskich), przyrody, osobliwości oraz kultury materialnej i niematerialnej 

mieszkańców pogranicza. 
 

Uczestnictwo 
W rajdzie mogą wziąć udział grupy zorganizowane, w tym grupy zgłoszone przez szkoły z 

terenu z terenu powiatu gorlickiego, organizacje i instytucje oraz turyści indywidualni. 
Młodzież szkolna oraz osoby niepełnoletnie mogą wziąć udział w rajdzie wyłącznie  

pod opieką osób dorosłych (opiekunowie, nauczyciele). Bliższe informacje i zapisy:  

- Wiejski Domu Kultury i Turystyki w Klimkówce + 48 602 361 564,  

- Gorlice + 48 666 111 385  

Zgłoszenia przyjmowane będą na kartach zgłoszenia do 2 listopada 2017 r.,  

w następujący sposób: 
 

 osobiście w Wiejskim Domu Kultury i Turystyki w Klimkówce w dniach od 

poniedziałku do piątku,  godzinach od 10.00 do 15.00 
 drogą elektroniczną: wdkit@wp.pl (w załączniku wypełniona karta zgłoszenia) 
 drogą pocztową na adres: Wiejski Dom Kultury i Turystyki,  Klimkówka  81, 38-312 

Ropa 
Karty zgłoszenia do pobrania w siedzibie WDKiT, GOK w Ropie lub ze strony 

internetowej: gokropa.iaw.pl 

 

W zgłoszeniu należy podać następujące dane niezbędne do ubezpieczenia uczestników 

rajdu: imię i nazwisko, PESEL, w przypadku grupy zorganizowanej jednostkę 

zgłaszającą oraz telefon kontaktowy w czasie trwania rajdu.  

Wpisowe na rajd nie będzie przyjmowane. Uczestnicy pokrywają we własnym zakresie 

dojazd do punktu zbiórki w Męcinie Wielkiej oraz powrót z Sękowej miejsca zakończenia 

rajdu. 

Organizator pokrywa koszty ubezpieczenia NW na czas trwania rajdu. Ubezpieczeni zostaną 

uczestnicy którzy zgłoszą się do udziału w rajdzie w wyznaczonym terminie. 

mailto:wdkit@wp.pl


Obowiązki  uczestników rajdu: 
 posiadanie ubioru i ekwipunku dostosowanego do uprawiania turystyki górskiej i 

zmieniających się warunków atmosferycznych w górach, w tym właściwego obuwia 

turystycznego, ciepłej odzieży, zapasowych skarpet itp., 

 dostosowanie się do zaleceń przewodnika na trasie, 
 przestrzeganie zasad ochrony zabytków, ochrony przyrody oraz regulaminów 

zwiedzanych i innych obiektów, z których korzystają uczestnicy w czasie rajdu. 
 posiadanie przez grupy szkolne apteczki, a przez indywidualnych uczestników 

własnych leków. 

Szkody i zniszczenia spowodowane przez uczestników, pokrywają uczestnicy  

we własnym zakresie, w pełnej wysokości poniesionych strat lub napraw.        
    
 

Trasy IV Rajdu „Beskidzkie Zaduszki” 

 

Trasy rajdu prowadzą przez urokliwe tereny Beskidu Niskiego, w tym przez Łysula, 

Zamczysko i Las Postronie. Na terenach tych rozegrały się bardzo ciężkie walki przede 

wszystkim w marcu 1915 roku oraz w czasie Bitwy Gorlickiej 2 maja 1915 roku. W okolicach 

Męciny Wielkiej walki miały też miejsce w listopadzie 1914 roku.   W trakcie rajdu 

planowane jest m.in. zwiedzane cmentarzy z I wojny światowej nr 82 w Męcinie Wielkiej i nr 

80 w Sękowej których projektantem był architekt Hans Mayr. Przewidziany jest 

kilkuminutowy czas wolny na cmentarzach na wykonanie fotografii oraz zapalenie zniczy. 

  

Trasa nr I ok. 6.5 km., suma podejść około 180 m.   

Wyjazd z Gorlic autobusem kursowym Libropol o godz. 10.34 z ul. Legionów w Gorlicach 

(można 10.30 z Glinika FM) do Męciny Wielkiej. Zbiórka uczestników na przystanku w 

Męcinie wielkiej obok cerkwi (ob. kościół) o godz. 10.50. Wymarsz na trasę o godz. 10.55. 

Zwiedzanie cmentarza z I wojny światowej oraz cmentarza wiejskiego w Męcinie Wielkiej, 

zapalenie znicza. Wyjście na trasę. 

Trasa piesza Męcina Wielka – Łysula (551 m.) – Zagórze – Sękowa cmentarz  z I wojny nr 80 

– Sękowa szosa - Sękowa tereny nieopodal boiska sportowego „Orlik”.       

Czas przejścia bez przerw na posiłek itp. przy dobrych warunkach pogodowych około 3.00 

godz.  

 

 

Trasa nr II dowolna dla turystów indywidualnych lub grup. Organizator nie zapewnia 

uczestnikom wędrującym trasą dowolną opieki przewodnickiej.  Proponujemy przejazd 

we własnym zakresie oraz odwiedzenie cmentarza nr 80 z I wojny światowej.  

Dojście: Do cmentarza najłatwiej dojść z Sękowej. Od skrzyżowania dróg Gorlice – 

Konieczna z drogą do Wapiennego należy przejść około 50–60 m w stronę Gorlic, a następnie 

zejść na prawo, na dróżkę, którą trzeba iść pod górę pomiędzy zabudowaniami. Po około 15 

min dochodzi się do cmentarza. Można też iść od wspomnianego skrzyżowania około 100 m 

szosą w stronę Wapiennego, a następnie skręcić w lewo, na prowadzącą w górę asfaltową, a 

dalej polną dróżkę. Po dojściu na wysokość cmentarza, należy za młodnikiem skręcić w lewo, 

na miedzę. Do cmentarza dochodzi się od dołu po około 20 min.      

 

Zakończenie rajdu odbędzie się w Sękowej obok boiska sportowego i budynku (w maju 

ma tam miejsce rekonstrukcja walk Bitwy Gorlickiej) po przyjściu turystów z trasy nr I, o 

godzinie 14.30 

 



- około godz. 14.30 przyjmowanie grup rajdowych i powitanie uczestników rajdu 

- pieczenie kiełbaski „rajdowej” ufundowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Ropie   

- około godz. 15.30 - rozwiązanie rajdu. 

 

Informacje dodatkowe 

Rajd odbędzie się bez względu na panujące warunki atmosferyczne. Udział w nim jest 

równoznaczny z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego regulaminu. Ewentualna 

nieznajomość regulaminu nie zwalnia uczestnika od jego przestrzegania. 
 Udział w Rajdzie jest dobrowolny a organizatorzy rajdu nie biorą na siebie 

odpowiedzialności za ewentualne wypadki i szkody wynikłe w czasie jego trwania 

wobec uczestników, jak i osób trzecich. 

Postanowienia końcowe 

Ostateczna interpretacja poszczególnych punktów regulaminu należy do organizatora 

W sprawach spornych decyzja Organizatora jest decyzją ostateczną.  

 

Do zobaczenia na trasach rajdu ! 

 

 

 

 
Cmentarz z I wojny światowej nr 82 w Męcinie Wielkiej  


